АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «02» августа 2012 г.                            г. Котлас                                 № 2582

О внесении изменений
в целевую программу
МО «Котлас» «Профилактика
терроризма и экстремизма,
минимизация и (или) ликвидация
последствий их проявлений на
территории муниципального
образования «Котлас» на 2012-2015
годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь ст. 34 Устава
МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в целевую программу МО «Котлас» «Профилактика
терроризма и экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий их проявлений
на территории муниципального образования «Котлас» на 2012-2015 годы»:

1.1. Приложение к целевой программе МО «Котлас» «Профилактика терроризма
и экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий их проявлений на
территории муниципального образования «Котлас» на 2012-2015 годы» изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Котлас»                                                                                С.Н. Мелентьев

Приложение к Программе  «Профилактика терроризма и экстремизма,
 минимизация и (или) ликвидация последствий их проявлений на территории

муниципального образования «Котлас» на 2012-2015 годы»

Перечень основных мероприятий
 целевой программы муниципального образования «Котлас»

«Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий их проявлений на территории
муниципального образования «Котлас»

 на 2012-2015 годы», сроки их реализации и объемы финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

№ №
п/п

Наименование
мероприятия

Муниципальные
заказчики/

исполнители

Срок
исполнения

Источники
финансиро-

вания всего 2012 2013 2014 2015

Ожидаемые
результаты
реализации
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Принятие участия в

деятельности
межведомственных ра-
бочих групп по борьбе с
проявлениями
экстремистской
деятельности при
прокуратуре

Аппарат админи-
страции МО

«Котлас»
(мобилизацион-

ный отдел)

В
соответствии

с планом
работы

комиссии

      Совершенст-
вование форм и
методов работы
органов
местного са-
моуправления
по профилак-
тике терроризма
и экстремизма,
проявлении
ксенофобии,
национальной и
расовой не-
терпимости,
противодейст-
вию этнической
дискриминации
на территории
муниципального
образования

 1

2. Подготовка
постановления ад-
министрации МО
«Котлас» с целью обязать
руководителей
организаций и
предприятий,
отвечающих за
обслуживание объектов
жилого фонда, вла-
дельцев иных объектов
недвижимости,
принимать меры по
недопущению и
незамедлительной уборке
экстремистских
рисунков, надписей, с оп-
ределением меры
ответственности
руководителей, не обес-
печивших своевременное
устранение подобных
рисунков и надписей

Правовой отдел
Аппарата

администрации
МО «Котлас»

I квартал
2012 года

      Формирование
нетерпимости
ко всем фактам
террори-
стических и
экстремистских
проявлений, а
также
толерантного
сознания, по-
зитивных ус-
тановок к
представителям
иных эт-
нических и
конфессио-
нальных со-
обществ

3. Проведение тренировок
по эвакуации персонала
объектов при угрозе
осуществления терактов,
пожаров, других чрез-
вычайных ситуаций

Комитет
гражданской

защиты
администрации
МО «Котлас»;
Управление по

социальным
вопросам

администрации
МО «Котлас»;

1 раз в 6
месяцев

      Повышение
уровня защиты
жизни граждан,
проживающих
на территории
муниципаль-
ного образо-
вания, от тер-
рористических
и экс-
тремистских
актов

 2

4. Информирование жителей
муниципального
образования о тактике
действий при угрозе воз-
никновения
террористических актов,
посредством размещения
информации в
муниципальных средствах
массовой информации

Аппарат админи-
страции МО

«Котлас»
Отдел внешних
и общественных

связей,
мобилизаци-
онный отдел

администрации
МО «Котлас»

В
соответствии

с планом
работы

комиссии

Местный
бюджет

70 10 20 20 20

5. Изготовление, приобре-
тение буклетов, плакатов,
памяток и рекомендаций
для учреждений,
предприятий, организаций
расположенных на
территории
муниципального
образования по
антитеррористической
тематике

Аппарат админи-
страции МО

«Котлас»
(отдел внешних
и общественных

связей)

В
соответствии

с планом
работы

комиссии

Местный
бюджет

140 20 40 40 40

6. Обеспечение подготовки и
размещение в местах
массового пребывания
граждан информационных
материалов о действиях в
случае возникновения
угроз террористического
характера, а также
размещение соответст-
вующей информации на
стендах

Аппарат админи-
страции МО

«Котлас»
(отдел внешних
и общественных

связей)

В
соответствии

с планом
работы

комиссии

Местный
бюджет

105 15 30 30 30

Формирование
единого ин-
формационного
пространства
для пропаганды
и распростране-
ния на терри-
тории муни-
ципального
образования
идей толе-
рантности,
гражданской
солидарности,
уважения к
другим куль-
турам, в том
числе через
муниципальные
средства
массовой ин-
формации

 3

7. Организация
воспитательной работы
среди детей и молодежи,
направленная на
устранение причин и
условий, способствующих
совершению действий
экстремистского характера

Управление по
социальным

вопросам
администрации
МО «Котлас»

По мере
необходимост

и

      Формирование
нетерпимости
ко всем фактам
террори-
стических и
экстремистских
проявлений, а
также
толерантного
сознания, по-
зитивных ус-
тановок к
представителям
иных эт-
нических и
конфессио-
нальных со-
обществ

Местный
бюджет

4017,0 1476,8 974,2 876,0 690,0

Областной
бюджет

8886,0 3307,2 1814,8 2154,0 1610,0

8. Оснащение
муниципальных
учреждений системами
видеонаблюдения и
видеоконтроля

Управление по
социальным

вопросам
администрации
МО «Котлас»

В
соответствии

с планом
работы

комиссии Итого: 12903,0 4784,0 2789,0 3030,0 2300,0

Противодействие
терроризму и
экстремизму, а
также защита
жизни и здоровья
граждан,
проживающих на
территории
муниципального
образования
«Котлас» от
террористических и
экстремистских
актов

 4
Местный
бюджет

14060,0 7272,5 2490,0 2670,0 1560,0

Областной
бюджет

28140,0 12460,0 5810,0 6230,0 3640,0

9. Разработка проектно-
сметной документации на
установку ограждения по
периметру территорий,
закреплённых за
муниципальными
учреждениями социальной
сферы, установка
ограждения по периметру
территорий, закреплённых
за муниципальными
учреждениями социальной
сферы

Управление по
социальным

вопросам
администрации
МО «Котлас»

В
соответствии

с планом
работы

комиссии Итого: 42200,0 19732,5 8300,0 8900,0 5200,0

Местный
бюджет

18392,0 8794,3 3554,2 3636,0 2340,0

Областной
бюджет

37026,0 15767,2 7624,8 8384,0 5250,0

Итого:

 55418,0 24561,5 11179,0 12020,0 7590,0